Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  30.05.2013                               № 349
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2012 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны  о  результате  деятельности  за  2012  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате деятельности за
2012 год принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                В.В.Слепухин

Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования
Кореновский район» за 2012 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений  образования  и  культуры  Муниципального  образования
Кореновский  район»  (далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы
Кореновского района Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передачи  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского  учета.  Бухгалтерия  обслуживает  27  образовательных
учреждений,  5  учреждений  культуры,  осуществляет  ведение  сводной
бюджетной росписи и  ведение сводной отчетности по всем 50 учреждениям
образования  (включая  22  школы,  ДХТД).  Начисляет  пособия  по  приемным
семьям (66 человек) и опекаемым детям (114 человек).

Штат бухгалтерии составляет 40 едениц, специалистов, непосредственно
осуществляющих бухгалтерский учет 32 человека.

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

Расходы на содержание бухгалтерии в 2012 году составили 12 431 849, 45
рублей. Средняя заработная плата составила 17 592,57 рублей.

Основные направления расходования средств
муниципального  бюджета муниципального образования Кореновский район  на

содержание муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Наименование расходов 2011 год 2012 год Причины отклонения
1. Заработная плата  7 506 035,95 8 444 437,31 597 086,59 повышение на

6%  и  6,5%,  введена
единица  заместителя
директора

2.  Начисления на оплату труда
(ЕСН)

 2 587251,76  2 503 924,70 -83  327,06  уменьшение
ставки с 34,2 % на 30,2%

Итого  оплата  труда  и
начисления

 10 416283,6
6

10 607 047,24

3. Услуги связи  175 840,01  165 123,02 -10  716,99  переход  на
безлимитный интернет

4.Посбие на ребенка до 3-х лет  2 135,41  1 714,80 -420,60  выход  на  работу
из  отпуска  по  уходу  за
ребенком

5.  Услуги  по  содержанию
имущества
В т.ч.
-  предварительный  техосмотр
транспортного средства

-  ремонт  компьютерной
техники
заправка картриджей
- ремонт автомобиля

 91 186,76

23 550,76

65 391,00

8 245,00

 115 835,38

19 414,38

86 860,00

9 561,00

24 648,62

-4136,38  передан
автомобиль  в
администрацию

21 469,00  компьютерное
оборудование
приобретено в 2005 г.
1316 транспорт 2004,2005
годов

6. Прочие услуги
В т. ч.
-  расчет  платы  за  негативное
воздействие на окруж. среду
- услуги подписки
-  абонент  на  право  доступа  к
программному  ресурсу
«Сведения отчетности»
-  предрейсовый  осмотр
водителей

-  за  услуги  в  области
информационных технологий
(право  доступа  для  сдачи
налоговой отчетности)
- авторское сопровождение ПК
«Талисман»
-  за  услуги  по  организации
участия в семинаре
- страхование автотранспорта
-  за  услуги  по  оформлению
документов для регистрации
транспортного средства
-  техническое  сопровождение
системы  контроля
транспортного средства
- объединение баз данных
- услуги банка

-  Лицензия  на  право
использование  программного
продукта

 566 792,92

700,00

14276,64
30 000,00

21 920,00

38 500,00

420 800,00

5 000,00

5093,63

470,00

6 750,00

9 000,00
14 282,65

 534 555,37

600,00

-
15 000,00

17 581,00

38 500,00

400 646,00

-

7 237,58

470,00

4 950,00

-
23 084,79

10 600,00

-32 237,55

-100,00 смена поставщика
услуг
-14 276,64
-15 000,00  установлен  в
2011  г,  в  2012  г.  только
оплата за обслуживание
-4 339,00  сокращение
водителя  в  связи  с
передачей транспорта

-20  154,00  уменьшение
стоимости услуг
-5 000,00

2143,95  увеличение
стоимости услуги

-1800,00  уменьшение
стоимости услуги

-9000,00
8802,14  в  связи  с
увеличением  заработной
платы
10 600,00 приобретение  в
связи  с  размещением
информации  по
учреждениям  на
официальном сайте в сети
интернет

-проведение  товарной
экспертизы

-настройка сервера

3 300,00

12 586,00

3300,00  списание
основных  средств,
пришедших в негодность
12 586,00 настройка после
ремонта

7.  Прочие  расходы  (налог  на
имущество, на транспорт, плата
по экологии)

 15 709,05  21 044,87 5  335,82  передан  от  УО
автомобиль

8.  Увеличение  стоимости
материальных  запасов
(приобретение  бумаги  для
оргтехники, ГСМ)

 320 630,25  500 621,00 179 990,75 (приобретение
запасных  частей  на
автомобиль, приобретение
тонеров,  увеличение  цен
на ГСМ )

9.  Приобретение  основных
средств  (компьютерной
техники)

144 593,00 144593-замена
устаревшего,  вышедшего
из строя оборудование

Всего:  11 386 423,6
6

12 431 849,45 1 045 425,79

Директор муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования
и культуры муниципального образования
Кореновский район»                                                                 Н. Н. Гориславская

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН